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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniach 2016-12-15 – 2016-12-16 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie:
Dostawa rękawic dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu,
Pytanie nr 1: Zadanie 4, poz. 9-18
Prosimy Zamawiającego o wyłączenie powyższych pozycji z pakietu i utworzenie dla nich odrębnego pakietu 4A.
Powyższe pozycje wskazują na jednego wykonawcę i uniemożliwiają przedstawienia oferty innym potencjalnym oferentom.
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby i wydzieli osobne zadanie.
Pytanie nr 2: Zadanie 6
Czy Zamawiający oczekując zgodności z normą EN 374 ma na myśli zgodność z wyłączeniem punktu 5.3.2?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oczekując na zgodność z normą EN 374 ma namyśli zgodność z wyłączeniem punktu 5.3.2
Pytanie nr 3: Dotyczy zadania częściowego nr 1 pozycje 1-7
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie  rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, chlorowanej oraz powierzchni wewnętrznej polimeryzowanej. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4: Dotyczy zadania częściowego nr 1 pozycje 1-7
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o powierzchni wewnętrznej pokrytej poliuretanem i silikonowanej. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5:.	Dotyczy zadania częściowego nr 1 pozycje 8-14
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o powierzchni zewnętrznej o teksturze biszkoptowej z mikroteksturą na końcach palców i powierzchni wewnętrznej polimeryzowanej. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 6: Dotyczy zadania częściowego nr 1 pozycje 8-14
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o powierzchni zewnętrznej teksturowanej, chlorowanej i silikonowanej oraz powierzchni wewnętrznej pokrytej poliuretanem i silikonowanej. Pozostałe parametry zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 7: Dotyczy zadania częściowego nr 1 pozycje 15-21
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic w kolorze zielonym, o powierzchni zewnętrznej teksturowanej oraz powierzchni wewnętrznej polimeryzowanej oraz grubości pojedynczej ścianki na palcu nieznacznie różniącej się od wymaganej tj. min. 0,19mm. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Dopuszcza kolor zielony, pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 8: Dotyczy zadania częściowego nr 2 pozycje 1-6
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic chirurgicznych - komplet jałowych dwóch par w jednym opakowaniu z rękawicą zewnętrzną mikroteksturowaną. Mikrotekstura zapewnia większe bezpieczeństwo przy pracy, gdyż zapobiega wyślizgiwaniu się narzędzi z rąk operatora. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9: Dotyczy zadania częściowego nr 3 pozycje 1-7
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od posiadania przez rękawice powierzchni zewnętrznej polimeryzowanej. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10: Dotyczy zadania częściowego nr 4 pozycje 4-8
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic w opakowaniach a`200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań co pozwoli złożyć korzystniejszą cenowo ofertę. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale dopiero na etapie realizacji umowy. Na etapie składania ofert należy wpisać wycenę za op. a 100 sztuk.
Pytanie nr 11: Dotyczy zadania częściowego nr 4 pozycje 9-12 i 17
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji 9-12 i 17 do osobnego zadania. Modyfikacja ta pozwoli większej ilości wykonawców przystąpić do postępowania, zwiększając tym samym jego konkurencyjność.
Odpowiedź: Zamawiający wydziela pozycje 9 – 18 do odrębnego zadania.
Pytanie nr 12: Dotyczy zadania częściowego nr 4 pozycje 9-12
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic o grubości na palcu nieznacznie różniącej się od wymaganej tj. 0,12mm, zgodne z normą EN 374 - 1 z wył. punktu 5.3.2., EN 374-2, EN 374-3.  Punkt 5.3.2 EN 374-1 brzmi: "Odporne na przenikalność co najmniej 3 substancji chemicznych (z normatywnego Załącznika A Listy Badanych Substancji Chemicznych Normy EN 374-1) na co najmniej drugim poziomie ochrony". Załącznik A określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle a nie w placówkach służby zdrowia.  Oferowane przez nas rękawice są przebadane na substancje chemiczne, które są powszechnie stosowane w szpitalnictwie (dezynfekcja) tj.:
50% kwas siarkowy /6 poziom
10-13% podchloryn sodu /6 poziom  
0,1% fenol /6 poziom     
36% formaldehyd /3 poziom
5%  bromek etydyny /6 poziom                              
50% glutaraldehyd /6 poziom
1,5% metanol w  wodzie /6 poziom
10% kwas octowy / 3 poziom
70% izopropanol /1 poziom
4% chlorheksydyna /6 poziom
4% chlorheksydyny diglukonian /6 poziom
3% nadtlenek wodoru / 6 poziom
4% glutaraldehyd / 6 poziom
40% wodorotlenek sodu /6 poziom
Odpowiedź: W zakresie dopuszczenia rękawic o grubości na palcu 0,12 mm nie wyraża zgody. Zamawiający informuje, że oczekując na zgodność z normą EN 374 ma na myśli zgodność z wyłączeniem punktu 5.3.2     
Jednocześnie prosimy o wyrażenie zgodny na zaoferowanie rękawic w opakowaniach a`200 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości. Wymóg w postaci opakowania zawierającego po 250 sztuk (S-L) oraz 240 sztuk (XL) pozwala na wzięcie udziału w postępowaniu w zakresie pozycji 9-12 tylko jednej firmie.
Zasada równego traktowania wykonawców oraz zachowania uczciwej konkurencji jest podstawą systemu zamówień publicznych. Zamawiający jest obowiązany traktować na równych prawach wszystkie podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne i prowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji.
Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez Zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej argumentacji i dokonanie stosownych modyfikacji. Proponowane przez nas rozwiązania zwiększą konkurencyjność postępowania, a Zamawiającemu umożliwią wybór najkorzystniejszej oferty.
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę ale dopiero na etapie realizacji umowy. Na etapie składania ofert należy wpisać wycenę za op. a 250 szt (s-l) i op. a 240 szt. (xl).
Pytanie nr 13: Dotyczy zadania częściowego nr 4 pozycje 13-16 i 18
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie pozycji 13-16 i 18 do osobnego zadania. Wymóg w postaci opakowania zawierającego po 50 sztuk pozwala na wzięcie udziału w postępowaniu w zakresie ww. pozycji tylko jednej firmie.
Zasada równego traktowania wykonawców oraz zachowania uczciwej konkurencji jest podstawą systemu zamówień publicznych. Zamawiający jest obowiązany traktować na równych prawach wszystkie podmioty ubiegające się o zamówienie publiczne i prowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji.
Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez Zamawiającego, wystarczy, że wymogi 
i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej argumentacji i dokonanie stosownych modyfikacji. Proponowane przez nas rozwiązania zwiększą konkurencyjność postępowania, a Zamawiającemu umożliwią wybór najkorzystniejszej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie zmodyfikuje treść SIWZ wydzielając odrębne zadanie z zadania częściowego nr 4 poz. 9-18.
Pytanie nr 14: Dotyczy zadania częściowego nr 5 pozycje 1-5
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od przebadania rękawic na przenikalność substancji chemicznych i wirusów. Rękawice opisane w niniejszym zadaniu dedykowane są do nieinwazyjnych procedur aseptycznych (jałowych). Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15: Dotyczy zadania częściowego nr 6 pozycje 1-3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic z przedłużanym mankietem o długości min. 302 mm, zgodnych z normą EN 374 - 1 z wył. punktu 5.3.2., EN 374-2, EN 374-3.  Punkt 5.3.2 EN 374-1 brzmi: "Odporne na przenikalność co najmniej 3 substancji chemicznych (z normatywnego Załącznika A Listy Badanych Substancji Chemicznych Normy EN 374-1) na co najmniej drugim poziomie ochrony". Załącznik A określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle a nie w placówkach służby zdrowia. Oferowane przez nas rękawice są przebadane na 10 substancji chemicznych  zgodnie z EN 374-3, w tym min. 1 substancję z załącznika A EN 374-1, 40% wodorotlenek sodu. Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź: Dopuszcza rękawice w zakresie długości. Zamawiający informuje, że oczekując na zgodność z normą EN 374 ma na myśli zgodność z wyłączeniem punktu 5.3.2.
Pytanie nr 16: Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o modyfikację zapisu § 5 ust. 6 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu."
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17: Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,5% w § 6 pkt 5 oraz w § 9 ust. 1 tiret 2. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18:  Pakiet 1 
Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie?
Odpowiedź: Oczekuje, nie wymaga.
Pytanie nr 19:  Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w pozycji od 1- 7, rękawic posiadających zawartość protein poniżej 35 ug/g?
Odpowiedź:  Nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 20: Czy zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice w pozycji od 8 do 21 posiadały badania na przenikanie związków chemicznych w tym chlorheksydyny potwierdzone i dołączonymi do oferty niezależnymi badaniami?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 21:  Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic o podwyższonej jakości i posiadających AQL 0,65 ?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 22:  Pakiet 2 
Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 23: Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic o podwyższonej jakości i posiadających AQL 0,65 ?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 24: Pakiet 3. Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 25: Czy zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice w pozycji od 1 do 7 posiadały badania na przenikanie związków chemicznych w tym chlorheksydyny potwierdzone i dołączonymi do oferty niezależnymi badaniami?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 26: Czy zamawiający poprzez zapis "(wewnętrzna i zewnętrzna powierzchnia rękawicy pokryta polimerem)" będzie oczekiwał rękawicy, która posiada warstwę polimerową wewnątrz rękawicy oraz na zewnątrz rękawicy?
Odpowiedź: Tak, będzie oczekiwał rękawicy, która posiada warstwę wewnętrzną i na zewnątrz rękawicy
Pytanie nr 27: Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic o podwyższonej jakości i posiadających AQL 0,65 ?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 28: Pakiet 4. Zamawiający opisując przedmiot zamówienie w pozycji 1 do 4 nie podał istotnego parametru rękawicy czyli poziomu AQL, czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających poziom AQL  < 1,5
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 29: Czy zamawiający w pozycji 1 do 4 będzie oczekiwał rękawic pudrowanych?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 30: Czy zamawiający w pozycji 4 do 8 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie najczęściej spotykanych związków chemicznych w szpitalach z grup :alkoholi( izopropanolu), kwasów, aldehydów na min. poziomi 2 czyli 30 min co będzie stanowiło wystarczającą ochronę pracownika, oraz umieszczenie tej informacji na opakowaniu ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 31: Czy zamawiający w pozycji 4 do 8 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie syntetycznej krwi wg ASTM F 1670.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 32: Czy zamawiający będzie oczekiwał przedłożenia raportu z badań producenta potwierdzającego PN/EN 455 zgodnego z przedłożonymi próbkami?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 33: Czy zamawiający oczekuje aby rękawice były wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony osobistej kat III. - wyrób taki dopiero w pełni spełnia przepisy dotyczące ochrony personelu a jednocześnie nie wpływa na cenę wyrobu.
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 34: Czy zamawiający opisując przedmiot zamówienia w pozycji 4-8 zamieszczając zapis "wyraźnie oznakowany rozmiar" będzie oczekiwał rękawic w opakowaniach posiadających zróżnicowanie kolorystyczne?
Odpowiedź: Nie będzie oczekiwał.
Pytanie nr 35: Zwracamy się do zamawiającego o wydzielenie pozycji 9-18 do osobnego pakietu ponieważ producentem tych produktów jest firma WRP posiadająca jednego dystrybutora w Polsce firmę Zarys.
Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję do osobnego zadania. 
Pytanie nr 36: Pakiet 5. Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga
Pytanie nr 37: Czy zamawiający w pozycji 1 do 5 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie najczęściej spotykanych związków chemicznych w szpitalach z grup :alkoholi( izopropanolu), kwasów, aldehydów na min. poziomi 2 czyli 30 min co będzie stanowiło wystarczającą ochronę pracownika?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 38: Pakiet 8. Czy zamawiający oczekuje aby rękawice były wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony osobistej kat III. - wyrób taki dopiero w pełni spełnia przepisy dotyczące ochrony personelu a jednocześnie nie wpływa na cenę wyrobu.
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 39:  Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic bezpiecznych nie zawierających szkodliwych Ftalanów z informacją na opakowaniu?
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie nr 40: Zamawiający opisując przedmiot zamówienie nie podał istotnego parametru rękawicy czyli poziomu AQL, czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających poziom AQL  ? 1,0.
Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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